

# BUPATI PURWAKARTA PROVINSI JAWA BARAT

# KEPUTUSAN BUPATI PURWAKARTA NOMOR : 821/Kep.350-BKPSDM/2023

#### TENTANG

## PENGANGKATAN KEMBALI DALAM JABATAN FUNGSIONAL PENYULUH KESEHATAN MASYARAKAT DILINGKUNGAN DINAS KESEHATAN KABUPATEN PURWAKARTA

#### BUPATI PURWAKARTA.

#### Menimbang

- a. bahwa dalam rangka kebutuhan organisasi untuk memenuhi formasi Penyuluh Kesehatan Masyarakat di lingkungan Dinas Kesehatan Kabupaten Purwakarta, Sdr. AYI SUBARNA,SKM/NIP. 196801171991031004 diusulkan untuk diangkat kembali dalam jabatan fungsional Penyuluh Kesehatan Masyarakat;
- b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 23 ayat (1) Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 Tahun 2023 tentang Angka Kredit, Kenaikan Pangkat Dan Jenjang Jabatan Fungsional, Pegawai Negeri Sipil yang diberhentikan karena ditugaskan secara penuh pada jabatan pengawas dapat diangkat kembali sesuai jenjang jabatan terakhir;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a dan huruf b Pengangkatan Kembali Dalam Jabatan Fungsional Perawat di lingkungan Dinas Kesehatan Kabupaten Purwakarta ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

# Mengingat

Undang-Undang 1. Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);

- Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 Tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477);
- Keputusan Menteri Kesehatan dan Kesejahteraan Sosial Nomor: 66/Menkes-Kesos/SK/1/2001 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Jabatan Fungsional Penyuluh Kesehatan Masyarakat dan Angka Kreditnya;
- Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2007 tentang Tunjangan Jabatan Fungsional Dokter, Dokter Gigi, Apoteker, Asisten Apoteker, Pranata Laboratorium Kesehatan, Epidemiolog Kesehatan, Entomolog Kesehatan, Sanitarian, Administrator Kesehatan, Penyuluh Kesehatan Masyarakat, Perawat Gigi, Nutrisionis, Bidan, Perawat, Radiografer, Perekam Medis dan Teknisi Elektromedis;
- Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2023 tentang Jabatan Fungsional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 54);

- 8. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 Tahun 2023 tentang Angka Kredit, Kenaikan Pangkat dan Jenjang Jabatan Fungsional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 494);
- 9. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Purwakarta (Lembaran Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2016 Nomor 9), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 1 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Purwakarta (Lembaran Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2021 Nomor 1);
- 10. Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 104 Tahun 2014 tentang Pedoman Pola Karier Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purwakarta (Berita Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2014 Nomor 104);

Memperhatikan:

- Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2023 tentang Jabatan Fungsional
- Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3
   Tahun 2023 tentang Angka Kredit, Kenaikan Pangkat dan Jenjang Jabatan Fungsional.

### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

**KESATU** 

1

: Mengangkat kembali Pegawai Negeri Sipil, sebagai berikut :

Nama : AYI SUBARNA, SKM

Nip : 196801171991031004

Pangkat/Gol.Ruang,TMT : Penata TK.I (III/d), 01-10-2021

Jabatan : Kepala Sub Bagian Tata Usaha

UPTD Puskesmas Mulya Mekar

Eselon : IV.B

Dalam jabatan Fungsional Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Muda pada UPTD. Puskesmas Koncara Dinas Kesehatan Kabupaten Purwakarta dengan Angka Kredit 202,524 (Dua ratus dua koma lima dua empat) selanjutnya memberhentikan Pegawai Negeri Tersebut dalam jabatan Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPTD. Puskesmas Mulya Mekar, terhitung mulai tanggal ditetapkan.

KEDUA

Kepada pemegang jabatan dimaksud diberikan tunjangan jabatan fungsional Penyuluh Kesehatan Masyarakat sesuai dengan Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2007 Tentang Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2007 tentang Tunjangan Jabatan Fungsional Dokter, Dokter Gigi, Apoteker, Asisten Apoteker, Pranata Laboratorium Kesehatan. Epidemiolog Kesehatan, Entomolog Kesehatan, Sanitarian, Administrator Kesehatan. Penyuluh Kesehatan Masyarakat, Perawat Gigi, Nutrisionis, Bidan, Perawat, Radiografer, Perekam Medis dan Teknisi Elektromedis Sebesar Rp. 300.000,- (Tiga Ratus Ribu Rupiah).

KETIGA

Apabila kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan dan perhitungan kembali sebagaimana mestinya.

**KEEMPAT** 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

ASLI Keputusan ini disampaikan kepada Pegawai Negeri Sipil yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Purwakarta pada tanggal 6 Saptember 2023

BUPATI PURWAKARTA,

NNE RATNA MUSTIKA